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Regionstyrelsen 
Övriga nämnder (för kännedom) 

Granskning av regionens ansvar för de förtroendevaldas 

trygghet 

Vi rekommenderar regionstyrelsen: 

• att tydliggöra i vilken omfattning regionen ska svara för de
förtroendevaldas trygghet, samt

• att i arbetet beakta de rekommendationer som lämnats i PWC:s
granskning

Granskningen överlämnas till regionstyrelsen för beaktande. 

Vi har genomfört en granskning av regionens ansvar för de förtroendevaldas 
trygghet. Syftet med granskningen är att bedöma om regionen på ett tillräckligt och 
ändamålsenligt sätt arbetar med att säkerställa de förtroendevaldas trygghet. En 
viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd av PWC. 

Flera myndigheter och organisationer är involverade i arbetet med de 
förtroendevaldas trygghet som t ex polisen, SÄPO och de förtroendevaldas 
paitiorganisationer. Kommunerna och regionernas ansvar är inte heller tydligt uttalat. 
Vanligt är dock att kommuner och regioner, t ex i samråd med polis och 
partiorganisationer, har handlingsplaner e t c för vilken grad av skydd och stöd en 
förtroendevald kan förvänta sig av kommunen/regionen. Omfattningen av 
kommunernas/regionernas åtgärder och åtagande varierar dock st01t i landet. 



PWC bedömer i sin granskning att region Dalarna inte bedriver ett ändamålsenligt 
och tillräckligt arbete med att säkerställa de förtroendevaldas trygghet. Som exempel 
är regionens säkerhetspolicy inte uppdaterad efter år 2010 och innehåller, vad avser 
de förtroendevaldas trygghet, enbart generella beskrivningar av regionens ansvar för 
säkerheten i regionens egna lokaler. 

Vi delar i allt väsentligt PWC:s bedömning. Av granskningen framgår också att 
fö1troendevalda i regionen i stor utsträckning uppger sig ha varit förskonade från 
allvarliga incidenter i fullgörandet av sina förtroendeuppdrag i regionen. Samtidigt 
har utvecklingen visat på att riskerna i fullgörandet av fö1troendeuppdrag ökar. Vår 
bedömning är därför att det finns skäl för regionstyrelsen att diskutera, noga 
överväga samt inte minst tydliggöra i vilken utsträckning och på vilket sätt regionen 
ska ta ansvar för de förtroendevaldas trygghet. 
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